Ф Н П Р

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» декабря  2016 г.                             г. Иваново
                              № 24-1
О минимальных социально-трудовых

стандартах профсоюзов на 2017 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности», конвенциями и рекомендациями Международной организации труда (МОТ)

Президиум

Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Минимальные социально-трудовые стандарты профсоюзов, входящих в региональный союз «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов», на 2017 год согласно приложению. Приложение 1.

2. Рекомендовать Минимальные социально-трудовые стандарты профсоюзов к применению членскими организациями профобъединения, координационными советами организаций профсоюзов муниципальных образований, первичными профсоюзными организациями при заключении (пролонгации, внесении изменений и дополнений) областных отраслевых соглашений, соглашений муниципальных образований, иных соглашений по регулированию социально-трудовых отношений, коллективных договоров организаций.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ивановской области, Ивановское региональное отделение «Российского Союза Промышленников и Предпринимателей (работодателей)», секретариат областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, разместить на сайте профобъединения.

Председатель ИОООП                                                                      А.Н. Мирской